CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Os salários mínimos profissionais dos empregados das empresas, representadas pela 
entidade sindical suscitada, vigorarão com os seguintes valores: 

I - a partir de 1º de Novembro de 2014: 

a) Empregados em Geral: R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais); 

b) Empregados ocupados em Serviços de Limpeza e Empregados que exerçam a 
função de Office-boy: R$ 891,00 (oitocentos e noventa e um reais) 

II - a partir de 1º de fevereiro de 2015: 

a) Empregados em Geral: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais); 

b) Empregados ocupados em Serviços de Limpeza e Empregados que exerçam a função de Office-

boy: R$ 906,00 (novecentos e seis reais); 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALÁRIAL  

Em 1º de novembro de 2014 os salários dos empregados representados pela entidade profissional 
acordante serão reajustados em 8,00% (oito por cento), percentual este que incidirá sobre o salário de